

## سازمان صحتی جهان: ۱۷ میلیون افغان به کمک صحتی نیاز دارند



سازمان صحتی جهان می‌گوید جهانی ارائه خدمات صحتی در بر بنیاد پیشبینی این سازمان افغانستان قدردانی کرده‌است. در سال جاری میلادی این در حالی است که پس از ۱۷.۶ میلیون از شهروندان تسلط طالبان بر افغانستان، افغانستان به کمک‌های سیستم صحتی کشور کاملاً به صحتی نیاز خواهند داشت. حمایت سازمان‌های جهانی این سازمان روز سه‌شنبه نیمه سرپا نگهداشته شده‌است. ۲۲ حمل، در تویترش نوشته منبع: خبرگزاری جمهور که از حمایت کنندگان



## کمک‌های بشر دوستانه قزاقستان به افغانستان رسید

کمک‌های بشر دوستانه قزاقستان افغانستان تاکید کرده و گفته که تا چند روز دیگر ۴۵ واگن دیگر از کمک‌های بشر دوستانه کشورش در ولایت بلخ رسیده‌است. به افغانستان خواهد رسید. به گفته او، این کمک‌ها به هدایت رییس‌جمهور قزاقستان و به‌منظور حمایت از مردم افغانستان، انجام شده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

کمک‌های بشر دوستانه قزاقستان توسط ۳۵ واگن قطار از طریق اوزبیکستان به بندر حیرتان در ولایت بلخ رسیده‌است. حلیم خان ایسین گل‌دیف نماینده قزاقستان گفته که این کمک‌ها روز سه‌شنبه ۲۲ حمل، در شهرک بندری حیرتان به طالبان سپرده شده‌است. او بر ادامه کمک کشورش به

## اوکراین ده‌ها اسیر جنگی روسیه را آزاد کرد



وزارت دفاع روسیه تاریخ ۱۰ اپریل، اعلام کرده که بیش در نتیجه مذاکرات، از ۱۰۰ اسیر جنگی ۱۰۶ اسیر نظامی این کشور را در نتیجه روسی از قلمرو تحت تبادل اسرا از سوی کنترل رژیم کی‌یف اوکراین آزاد شده‌اند. برگشتند که در خطر وزارت دفاع روسیه، روز مرگ قرار داشتند. دوشنبه، ۲۱ حمل، از وزارت دفاع روسیه تبادل اسیران جنگی اما در مورد تعداد میان این کشور و اسیران آزاد شده اوکراین خبر داده اوکراینی در این تبادل گفت که بیش از ۱۰۰ چیزی نگفته است. نظامی روس از سوی مقام‌ها در کی‌یف نیز کی‌یف آزاد شده‌اند. تاکنون در این مورد بر بنیاد گزارش‌ها، ابراز نظر نکرده‌اند. این سربازان توسط این در حالی است که مقام‌های امنیتی در ماه مارچ هم ۹۰ تن اوکراین به روسیه از اسیران نظامی روس در تسلیم داده شده‌اند. پی تبادل زندان میان در بیانیه وزارت دفاع دو کشور آزاد شدند. روسیه آمده: «به منبع: خبرگزاری افق»

## بازدید مسئولان بلند رتبه ادارات خط آهن افغانستان و ایران از خط آهن خواف - هرات



ملا بخت الرحمن شرافت سرپرست اداره خط آهن افغانستان و آقای داودی معاون شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران امروز خواف - هرات دیدن کردند. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی اداره خط آهن افغانستان به آژانس باختر؛ مسئولان دو کشور ضمن بازدید از وضعیت خط آهن خواف - هرات، نشست مشترک را در ایستگاه خط آهن روزنک ولسوالی غوریان برگزار کردند و تاکید ورزیدند که به زودترین فرصت ممکن باید انتقالات اموال تجاری از این مسیر آغاز شود. گفتنی است که روند ترمیمات قطعه سوم خط آهن خواف - هرات هفت ماه پیش به هزینه مالی اداره خط آهن افغانستان آغاز شد و چندی قبل به پایان رسید. قرار است به زودی روند انتقالات اموال تجاری از این مسیر با جمهوری اسلامی ایران آغاز شود.



## نمایشگاه صنایع دستی زنان در هرات برگزار شد

منابع محلی در ولایت هرات از افتتاح نمایشگاه صنایع دستی زنان تجارت پیشه در این ولایت خبر می دهند. منابع در صحبت با روزنامه ۸ صبح می گویند که نمایشگاه صنایع دستی زنان تجارت پیشه تحت نام «عیدبازار» روز سه شنبه، ۲۲ حمل، در مرکز ولایت هرات به مناسبت عید فطر برگزار شده است. این نمایشگاه قرار است تا ۱۰ روز ادامه داشته باشد. در این نمایشگاه، صنایع دستی زنان در حدود ۴۵ غرفه به نمایش گذاشته شده است. نمایشگاه صنایع دستی زنان در همکاری با اتاق تجارت و صنایع زنان زون غرب، برگزار شده که در آن ساخته های دستی زنان در بخش های تولیدی و هنری به نمایش گذاشته شده است. منبع: هشت صبح

## ایتالیا به خاطر ورود پناهجویان وضعیت اضطراری اعلام کرد



دولت ایتالیا به خاطر ورود پناهجویان به این کشور وضعیت اضطراری اعلام کرده و گفته که کسانی را که اجازه اقامت در ایتالیا را ندارند و جریان شناسایی و اخراج پناهجویان از این کشور را تسریع خواهد کرد. برنیاد گزارش ها، وزارت حفاظت مدنی و سیاست های دریایی ایتالیا روز سه شنبه، ۲۲ حمل، اعلام کرد که وضعیت اضطراری با بودجه اولیه ۵ میلیون یورویی حمایت شده و به مدت شش ماه ادامه خواهد یافت. در همین حال، کابینه ایتالیا در اقدامی با هدف مدیریت بهتر ورود مهاجران و تسهیلات بازگرداندن آنان، در پی افزایش شدید جریان های آب در دریای مدیترانه، وضعیت اضطراری در مورد مهاجرت اعلام کرد. نلو موسومچی؛ وزیر سیاست های دریایی ایتالیا، گفته: «بیباید واضح بگویم که این کارها مشکل را حل نمی کند و راه حل به مداخله آگاهانه و مسئولانه اتحادیه اروپا گره خورده است.» رویترز گزارش داده است که این اقدام به دولت جورجیا ملونی؛ نخست وزیر ایتالیا، اجازه می دهد تا سریع تر کسانی را که اجازه اقامت در ایتالیا را ندارند، بازگرداند و جریان شناسایی و اخراج مهاجران را از این کشور تسریع کند. پس از غرق شدن یک کشتی در منطقه کالابریا در جنوب ایتالیا در اواخر ماه فیروری، ملونی از اتحادیه اروپا خواست تا اقدامات پیش تری را برای توقف مهاجرت غیرقانونی انجام دهد؛ زیرا او شرایط زندان را برای قاچاقچیان انسان تشدید می کند. بر بنیاد آمار وزارت داخله ایتالیا، از آغاز سال جاری میلادی، تاکنون حدود ۳۱ هزار مهاجر که توسط قایق های نظامی ایتالیایی یا کشتی های خیریه نجات یافته اند، به ایتالیا وارد شده اند. این آمار تقریبا چهار برابر مدت مشابه در سال قبل است. برنیاد گزارش ها، تعداد زیادی از مهاجرانی که تاکنون وارد این کشور شده اند، از ساحل عاج و پس از آن مهاجرانی از گینه، پاکستان، مصر، تونس و بنگلادش هستند. منبع: خبرگزاری افق

## جنبش و دموکراسی

### Democracy

مثلا در جنبش زنان که زنان زیادی به هدف «آگاهی‌بخشی» در جمع‌های گروهی شرکت می‌کنند، ارائه‌ی روایت‌های شخصی نقش مهمی در تبیین درد و هدف مشترک دارد. داستان شخصی ما همواره نمودی از داستان جمعی ما به عنوان عضوی از یک خانواده، جامعه‌ی دینی، سازمان، حرفه، ملت، و قومیت است. رسیدن از داستان من به داستان ما در واقع پیوند هویت فردی به هویت جمعی ماست. هر فرهنگی گنجینه‌ای از داستان‌های جمعی است. یکی از کارهای اصلی برای «ما شدن» افراد تفسیر و شرح تجربه‌ی جمعی آن‌ها است. اینکه آن‌ها از کجا آمده‌اند، چه چیزی برایشان مهم است و چه راهی پیش گرفته‌اند، با چه چالش‌هایی مواجه‌اند، به کجا رسیده‌اند، و چه درس‌هایی آموخته‌اند. اوپاما در سخنرانی معروف خود در ادامه‌ی سخنانش گفت که داستان او بخشی از داستان آمریکاست و سپس به لحظه‌ی آغازین جمهوری آمریکا، اعلامیه‌ی استقلال، و اهمیت ارزش برابری در آن اشاره کرد. او از وقایعی نقل کرد که بازتاب‌دهنده‌ی ارزش‌های مخاطبان‌ش بود، و اظهار کرد که اگر شنوندگانش همچنان معتقدند که هر چیزی در آمریکا ممکن است، که اگر آمریکا می‌تواند کشوری برای تمام آمریکایی‌ها باشد، امشب زمان آن است که دست به کار شوند. به این ترتیب او با ما به بخش سوم روایت عمومی‌اش رسید، روایت اکنون و اینجا. در این بخش روایتگر به این پرسش‌ها می‌پردازد که ارزش‌های ما با چه چالش‌هایی مواجهند، و چه انتخاب‌هایی در برابر ماست. شاید معروف‌ترین مثال برای این بخش از یک روایت عمومی، سخنرانی تاریخی و معروف مارتین لوتر کینگ «من رویایی دارم» در ۲۳ آگوست ۱۹۶۳ باشد. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

## توماس وست با رهبران افغانستان دیدار می‌کند



وزارت خارجه امریکا اعلام کرده که توماس وست؛ نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان با رهبران سیاسی، خبرنگاران، فعالان مدنی و حقوق بشری و بازرگانان کشور دیدار می‌کند. وزارت خارجه امریکا روز سه شنبه، ۲۲ حمل، اعلام کرد که قرار است توماس وست؛ نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان، با رهبران سیاسی، خبرنگاران، فعالان مدنی و حقوق بشری و بازرگانان کشور دیدار کند. این وزارت‌خانه با نشر اعلامیه‌ای گفته که قرار است این دیدارها به صورت جداگانه از تاریخ ۱۱ تا ۱۸ اپریل، در کشورهای قطر، امارات متحده عربی و ترکیه انجام شود. هرچند وزارت خارجه امریکا به‌گونه دقیق در مورد هدف سفر آقای وست چیزی نگفته؛ اما افزوده: «در حالی

که جامعه بین‌المللی به دنبال راه‌حلی برای چالش‌های افغانستان است که با تصمیم‌های اخیر طالبان برای محدود کردن مشارکت زنان در عملیات‌های بشردوستانه و منع آن‌ها از فعالیت‌های حیاتی خود برای سازمان ملل بدتر شده است، مأموریت‌های توماس وست در حال گسترش در منطقه است تا ورودی‌ها را تضمین کند.» این در حالی است که از زمان روی کار آمدن طالبان در افغانستان، دیدارهای زیادی از سوی نمایندگان کشورهای مختلف جهان برای پیدا کردن راه‌حل سیاسی از وضعیت جاری کشور صورت گرفته؛ اما تاکنون هیچ راه حلی عملی برای شکستن بن‌بست و گذار به آینده‌ای با ثبات ارائه نشده است. منبع: خبرگزاری افق

## طالبان خواهان افزایش کمک‌های بشری بین‌المللی شدند



مولوی ذاکر رئیس دفتر معاون سیاسی طالبان با ماروین توماس پاترسن، دنی بوگا و جولین لینی مسؤولین سیاست داخلی و امور اقتصادی دفتر نمایندگی سیاسی ملل متحد یا یوناما دیدار کرده و خواهان افزایش کمک‌های بشری بین‌المللی شدند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز چهارشنبه (۲۳ حمل) در اعلامیه‌ای گفته در این دیدار هیات یاد شده از معاونیت سیاسی طالبان تشکر کرده که همیشه در مسایل مهم کشور موقف مثبت را اتخاذ کرده است. آنها گفته‌اند که مشکلات اقتصادی در افغانستان زیاد است، اما ملل متحد تلاش می‌کند تا کمک‌های بشری بین‌المللی را به افغان‌ها جلب نماید. مولوی ذاکر رئیس دفتر معاون سیاسی طالبان تلاش‌ها و موجودیت ملل متحد در افغانستان را برای کشور ما مهم دانسته و خواهان افزایش کمک‌های بشری بین‌المللی گردید.

منبع: خبرگزاری جمهوری

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## شرکت فناوری افغانستانی در بخش تکنالوژی جایگاه نخست را کسب کرد



هنوز در حال توسعه است و مبتنی بر توانمندسازی جوامع توسعه‌نیافته و در حال توسعه برای پیوستن به اقتصاد دیجیتال است. این سیستم از ترکیبی از فناوری پیشرفته برای کمک به صنعت‌گران در کشورهایمانند افغانستان و ترکیه استفاده می‌شود و آنها را قادر می‌سازد تا محصولات دست‌سازشان را به مشتریان در سطح جهانی بفروشند. آقای خالد گفته است: "این فناوری توانایی تغییر نرخ اقتصاد جوامع توسعه‌نیافته و در حال توسعه را دارد." او افزوده که "ما از این که توسط XtremeTech به رسمیت شناخته شده‌ایم، هیجان‌زده‌ایم." قرار است این تیم جایزه ۱۰۰ هزار دلاری را نیز از سوی نهاد جهانی "XtremeTech" به دست آورد. جان اسمیت، مدیرعامل XtremeTech گفته است: "ما از کیفیت و نوآوری ورودی‌هایی که برای چالش دریافت کردیم، شگفت‌زده شدیم. راه‌حل‌های تکنولوژیکی اصیل واقعاً برجسته بودند و ما منتظریم تا ببینیم آنها در آینده به چه چیزی دست خواهند یافت." XtremeTech "یک رقابت برتر فناوری در جهان است که درخشان‌ترین ذهن‌ها و خلاقانه‌ترین ایده‌ها را از سراسر جهان گرد هم می‌آورد. با چالش‌هایی که در سراسر کشورهای جهان وجود دارد، «XtremeTech» به دنبال شناخت و دادن پاداش به امیدوارکننده‌ترین راه‌حل‌های فناوری، از هوش مصنوعی و روباتیک گرفته تا انرژی‌های تجدیدپذیر و بیوتکنالوژی است. منبع: خبرگزاری جمهوری

یک شرکت فن‌آوری افغانستانی بنام "اصیل" در یک رقابت فناوری جهانی تحت نام "Japan Challenge"، جایگاه نخست را کسب کرده است. XtremeTech" برگزار کننده این رقابت، روز سه‌شنبه ۲۲ حمل، اعلام کرده است که شرکت فناوری اصیل به رهبری نصرت خالد، با به دست آوردن این پیروزی، افغانستان را در نقشه نوآوری فناوری قرار داده است. این نهاد افزوده: "پس از یک پروسه گزینش دقیق، داوران برنده "چالش جاپان" را تیم شرکت افغان اصیل به رهبری آقای نصرت خالد اعلام کردند. این تیم داوران را با فناوری پیش‌گام خود تحت تأثیر قرار داد که پتانسیل برقراری ارتباط سه میلیارد تن در جوامع توسعه‌نیافته را با اقتصاد دیجیتال دارد." بر بنیاد اعلامیه، "اصیل، یک نوآوری فناوری با تمرکز بر تأثیرات اجتماعی، با ۸۴ درصد از بودجه به دریافت‌کنندگان، مؤثرترین مکانیزم را برای توزیع کمک‌های بشردوستانه ایجاد کرده است. در افغانستان، برنامه جهانی غذا دارای نرخ مشارکت بالای ۵۰ درصد است. با بیش از ۱.۵ میلیون دالر کمک‌های اهدایی، ابتکار عمل این شرکت، در افغانستان راه‌اندازی و آزمایش شد، جایی که بیش از ۵۰۰۰۰۰ افغان از آن بهره‌مند شدند. این برنامه شفافیت و راستی‌آزمایی بی‌نظیری را فراهم می‌کند و بسیار کارآمد است و هر شرکت‌کننده در این برنامه کمک دریافت می‌کند." اعلامیه افزوده، "فناوری نوآورانه اصیل